
QuartaFeira, 11 de Novembro de 2020  Edição nº 584



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP.: 46.740-000 
Fone: (75) 3330-2375  - CNPJ: 13.922.612/0001-83 
E-mail: prefeituraboninal2017@gmail.com 

                                 Contato para emergência (covid-19): whatsapp (75) 991540834 
 
 

DECRETO Nº 1770/2020, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
“Dispõe sobre prorrogação de prazo e adoção de 
medidas relativa ao funcionamento dos estabelecimentos 
comerciais, religiosos e afins do Município de Boninal, 
constantes no Decreto nº 1769/2020, de 30 de outubro de 
2020 e dá outras providências”. 
  

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE BONINAL, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais,  
 

CONSIDERANDO que a emergência em saúde pública, classificada como 
pandemia, demanda a continuidade do emprego de medidas complementares de 
prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de 
evitar a disseminação do novo Coronavirus (COVID-19); e,  

 
CONSIDERANDO especialmente a confirmação de casos do novo 

coronavirus no Município e a elevação no número de casos em cidades circunvizinhas, 
 

DECRETA:  
 

Artigo 1º - Além das medidas aplicáveis ao Município de Boninal, constantes 
no Decreto nº 1758/2020, ficam prorrogadas até a data de 29 de novembro de 2020, 
as restrições relativas ao funcionamento dos estabelecimentos comerciais, religiosos e 
afins do Município de Boninal, na forma abaixo:  

 
I – Bares - permitido o funcionamento somente no horário das 8:00 (oito) às 

20:00 (vinte) horas, de segunda a sábado e aos domingos, até 14:00 (quatorze) 
horas. Após esse horário, somente na modalidade delivery;  

 
II - Restaurantes, lanchonetes e similares, permitido o funcionamento na 

forma a seguir: 
a) das 8:00 (oito) horas às 20:00 (vinte) horas, atendimento  à La carte 

(atendimento normal); de segunda a sábado;   
b) a partir das 20:00 (vinte) horas, até às 22 (vinte e duas) horas, 

permitido o atendimento apenas na modalidade delivery; 
c) domingos, até as 14:00 (quatorze) horas. Após esse horário, somente na 

modalidade delivery; 
 
III – Padarias - permitido o funcionamento no horário das 6:00 (seis) às 

20:00 (vinte) horas, de segunda a sábado e aos domingos, até as 14:00 (quatorze) 
horas. Após esse horário, apenas na modalidade delivery; 

 
IV – Bancos e afins – permitido o funcionamento, exclusivamente para 

serviços classificados como essenciais, nos termos da Legislação vigente do Banco 
Central do Brasil – horário de funcionamento: O normalmente praticado pelas 
instituições, de segunda a sábado; 
 



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL 
Rua José de Souza Guedes, nº 218 – Centro – CEP.: 46.740-000 
Fone: (75) 3330-2375  - CNPJ: 13.922.612/0001-83 
E-mail: prefeituraboninal2017@gmail.com 

                                 Contato para emergência (covid-19): whatsapp (75) 991540834 
 

§ - 1º Fica proibido a formação de filas no período noturno, no horário que 
compreende das 18:00 (dezoito) às 5:00 (cinco) horas da manhã, para acesso a 
quaisquer serviços bancários; 
 

V – Atividades comerciais de prestação de serviços privados, inclusive 
clínicas de atendimento na área da saúde, mercados, similares, fornecimento de gás, 
lavanderias, serviços de higienização, rádios, segurança privada e serviços de 
manutenção de atividades essenciais, com exceção para farmácias e postos de 
combustíveis, que poderão operar em horários e dias de praxe – horário de 
funcionamento: das 06:00 (seis) às 20:00 (vinte) horas, de segunda a sábado e aos 
domingos, até às 14 (quatorze) horas; 
 

§ 1º - Os estabelecimentos constantes dos itens I a VI do artigo anterior 
ficam obrigados a controlar o fluxo de pessoas no interior do estabelecimento, devendo 
todos, sem exceção, disponibilizar máscaras de proteção e álcool gel aos seus 
servidores e, se possível, álcool gel do próprio uso, a quem entrar no estabelecimento;   

 
§ 2º - Os proprietários, atendentes ou recepcionistas dos estabelecimentos 

constantes dos itens I a VI, ficam autorizados a permitirem a entrada do cliente, visitante 
ou consumidor, somente quando estes estiverem usando máscara de proteção;  
 

VI – Estabelecimentos religiosos e afins – horário de funcionamento: até 
as 21 (vinte e uma horas), em dias programados pelas instituições, respeitando os 
limites de distância entre uma e outra pessoa, limitando-se a 30 (trinta) o número de 
participantes em ambientes fechados e a 50 (cinqüenta), ao ar livre, com o devido uso de 
máscaras de proteção;   
 

Artigo 2º - Fica permitida a continuidade das feiras livres no Município de 
Boninal para comercialização, exclusivamente, de produtos essenciais produzidos no 
Município e comercializados somente pelos vendedores locais; 

 
§ 1º - Ficam os proprietários de barracas, tendas ou similares, obrigados a 

usarem máscaras de proteção no seu ambiente de trabalho; 
 

Artigo 3º - Ficam os habitantes do Município de Boninal e também 
visitantes, obrigados a usarem máscaras de proteção em qualquer espaço ou logradouro 
público, inclusive ao entrar em ambientes públicos e privados; 
 

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
eficácia a partir de 15 de novembro de 2020, revogada as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito, em 11 de novembro de 2020. 

 
 

Aurélio Fagundes de Souza 
Prefeito 

 



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

ESTADO DA BAHIA 

 

  PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL  

 

  Rua José De Souza Guedes, nᵒ 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 

 

                                Fone: 75**3330-2108Fax: 3330-2375 
 

Rua José de Souza Guedes, n 218 – Centro - CEP.: 46.740-000 
Fone: 75**3330-2108 Fax: 3330-2375 

 

RESUMO DO CONTRATO N° 098/2020 - VINCULADO AO CONVITE Nº 011/2020 

 

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BONINAL, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 13.922.612/0001-83, com sede na com sede na Rua José de 
Souza Guedes nº 218, Centro Boninal Estado da Bahia, neste ato representado pelo 
Prefeito Municipal, Sr. Aurélio Fagundes de Souza, brasileiro, casado, portador da 
cédula de identidade n° 02325792 02 SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 268.793.795-
91, residente e domiciliado Av. Brito, nº 11, Centro Boninal-BA – CEP 46.740-000 

CONTRATADO: SILVA E VIEIRA PERFURAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
37.929.917/0001-85, com sede na Praça Duque de Caxias, s/nº, Bairro Centro, Boninal 
/ BA – CEP: 46740-000. 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de empresa especializada 
para serviços comuns de engenharia, referente a perfuração de poço artesiano tubular 
e revestimento de poços artesianos nos distritos e localidades da zona rural do 
Município de Boninal – BA. 
 
FUDAMENTO LEGAL– A despesa teve como base o Convite nº 011/2020 
fundamentada na Lei n° 8.666/93. 

DOTAÇÃO: 

Orgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes. 
Proj. Ativ.: 2.033 – Manutenção da Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes. 
Elem. Desp. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Orgão/Unid.: 02.05.000 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes. 
Proj. Ativ.: 2.034 – FEP - Manutenção dos Recursos do Fundo Especial/Royalties. 
Elem. Desp. 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
Órgão/Unid.: 08 – Secretaria de Infra-Estrutura e Transportes. 
Proj. Ativ.: 2.038 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água. 
Elemento Desp.: 33.90.39.00 – Ouros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA: de 11/11/2020 a 31/12/2020 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11/01/2020. 



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2.153.977,75 ///DOIS MILHÕES, CENTO
E CINQUENTA E TRES MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS, SETENTA E CINCO
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 754,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

10.000,00NC : 11020225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

10.000,00NC : 11020226OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 11020227DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

35.000,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2002

5.320,13NC : 11020127VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.514,58NC : 11020159VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE CONTROLE INTERNO2004

1.000,00NC : 11020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.481,47NC : 11020129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.316,18Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

2.450,00NC : 11020009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.025,00NC : 11020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 11020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20.816,99NC : 11020160VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 11020161VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

10.000,00NC : 11020162VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.654,32NC : 11020163VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.945,00NC : 11020164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 11020224OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020236DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11020237DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

20,18NC : 11020238DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

165.911,49Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANCAS02030

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE CONTABILIDADE2011

5.842,00NC : 11020165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.235,37NC : 11020166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2069

764,63NC : 11020167VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020169VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 11020170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020171VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11020172VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.363,41NC : 11020173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

17.205,41Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTÁDIO E CAMPO DE FUTEBOL1014

9.370,79NC : 11020015OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

13.350,00NC : 11020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.000,00NC : 11020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 11020038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.520,00NC : 11020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

40.000,00NC : 11020040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.000,00NC : 11020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

91.200,00NC : 11020042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

167.440,79Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%2045

399.165,00NC : 11020191VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.000,00NC : 11020192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

21.000,00NC : 11020194VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020195VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020196VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020197VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020198VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.000,00NC : 11020199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020201VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

5.000,00NC : 11020202VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.000,00NC : 11020203VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.000,00NC : 11020204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

17.000,00NC : 11020206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.000,00NC : 11020207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.000,00NC : 11020208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 11020209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.000,00NC : 11020210VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.000,00NC : 11020211VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.000,00NC : 11020212VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

8.000,00NC : 11020213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

26.000,00NC : 11020214VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

6.000,00NC : 11020215VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.000,00NC : 11020216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

10.000,00NC : 11020217VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

40.000,00NC : 11020218VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

3.000,00NC : 11020219VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

8.000,00NC : 11020220VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

20.000,00NC : 11020221VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

654.165,00Soma da Unidade:

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 2 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

70.000,00NC : 11020002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.500,00NC : 11020013MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.519,00NC : 11020014MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.519,00NC : 11020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 11020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 11020019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

14.091,21NC : 11020021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

28.000,00NC : 11020026OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 11020027OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.000,00NC : 11020028OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 11020029OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 11020030OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.000,00NC : 11020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.650,00NC : 11020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.636,59NC : 11020174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.189,99NC : 11020175VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.492,78NC : 11020183VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.500,00NC : 11020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.930,00NC : 11020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.570,00NC : 11020231OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

FEP - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL/ROYALTIES2034

4.495,00NC : 11020056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

15.000,00NC : 11020232OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2036

4.810,01NC : 11020176VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

24.240,00NC : 11020177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 11020178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2038

1.200,00NC : 11020180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGENS2039

3.800,00NC : 11020181VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.470,65NC : 11020182VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

337.614,23Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE02060

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE2051

5.907,90NC : 11020184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 11020185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 3 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11020186VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

200,00NC : 11020188VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

800,00NC : 11020189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.692,78NC : 11020190VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

16.600,68Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL1022

14.825,00NC : 11020234EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

10.000,00NC : 11020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

18.000,00NC : 11020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

13.000,00NC : 11020004MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

21.500,00NC : 11020005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

30.000,00NC : 11020008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

30.000,00NC : 11020012MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.720,90NC : 11020045MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 11020046MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020047MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020048MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020051MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020052MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020053MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.000,00NC : 11020054MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020055MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020138DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 11020139DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 11020222DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

TFECD - TETO FINANCEIRO EPIDEMIOLÓGICO E CONTROLE DE DOENÇAS2024

5.000,00NC : 11020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

465,13NC : 11020070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.000,00NC : 11020135VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.082,52NC : 11020136VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

14.000,00NC : 11020049MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.000,00NC : 11020050MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 11020071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.000,00NC : 11020072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

832,24NC : 11020073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

348,49NC : 11020112VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 4 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

17.800,00NC : 11020113VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

41.600,00NC : 11020114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

11.000,00NC : 11020116VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020118VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.000,00NC : 11020121VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020122VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.000,00NC : 11020123VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

10.000,00NC : 11020124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

25.193,43NC : 11020126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

10.915,00NC : 11020137VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

6.695,00NC : 11020006MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 11020007MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

9.217,76NC : 11020074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

12.736,78NC : 11020076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

23.910,00NC : 11020140VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.091,16NC : 11020141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2030

11.000,00NC : 11020043MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

6.000,00NC : 11020044MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.880,90NC : 11020235MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

PACS - INCENTIVO AO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS2060

45.000,00NC : 11020077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 11020082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.000,00NC : 11020085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.000,00NC : 11020090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

71.055,77NC : 11020142VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

2.000,00NC : 11020091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.000,00NC : 11020092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

18.879,50NC : 11020093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.680,00NC : 11020143VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

20.979,65NC : 11020144VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚC.DE APOIO A S. DA FAMÍLIA2073

1.000,00NC : 11020094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 5 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11020096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.900,00NC : 11020106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 11020107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020108VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020110VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

651,51NC : 11020111VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

15.000,00NC : 11020145VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020146VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020147VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020148VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020149VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020150VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020151VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020152VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020153VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020154VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020155VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020156VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020157VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.321,65NC : 11020158VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

722.282,39Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

MANUT. DA COORD. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL - CRAS2041

2.216,98NC : 11020134VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.950,00NC : 11020233EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL2042

12.286,00NC : 11020130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

475,18NC : 11020131VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENCAO DO CRAS ESTADUAL2086

3.904,42NC : 11020133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTACELIMENTO DE VINCULOSES2092

3.609,00NC : 11020132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

24.441,58Soma da Unidade:

Total: 2.153.977,75

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

10.000,00NC : 11020225OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

10.000,00NC : 11020226OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 6 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

15.000,00NC : 11020227OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

35.000,00Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2002

2.450,00NC : 11020009OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.025,00NC : 11020010OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00NC : 11020011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

25.500,00NC : 11020013VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.519,00NC : 11020014VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

9.370,79NC : 11020015VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 11020016MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.519,00NC : 11020017VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

14.091,21NC : 11020021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 11020120INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

6.000,00NC : 11020121OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020122OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

15.000,00NC : 11020123MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 11020124DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11020125EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

25.193,43NC : 11020126OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.320,13NC : 11020127MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.514,58NC : 11020159OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

20.816,99NC : 11020160OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPRENSA2003

5.000,00NC : 11020115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE CONTROLE INTERNO2004

11.000,00NC : 11020116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020117EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11020118MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.000,00NC : 11020119INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL2061

10.000,00NC : 11020018VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 11020019OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11020128OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.481,47NC : 11020129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020236EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11020237MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

20,18NC : 11020238OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA2062

1.000,00NC : 11020020OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00NC : 11020022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020024EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11020025MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA OUVIDORIA MUNICIPAL2063

5.000,00NC : 11020078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 11020079OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 11020080MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11020081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 11020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020083EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 7 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

241.821,78Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

4.495,00NC : 11020056DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

3.000,00NC : 11020092DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

18.879,50NC : 11020093DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

2.000,00NC : 11020161OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

10.000,00NC : 11020162DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

13.654,32NC : 11020163Subvenções339043-0100.000

4.945,00NC : 11020164Subvenções339043-0100.000

5.842,00NC : 11020165Pensoes do RPPS e do Militar319003-0100.000

24.240,00NC : 11020177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 11020178SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 11020179Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.200,00NC : 11020180PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

3.800,00NC : 11020181PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

2.470,65NC : 11020182DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

2.492,78NC : 11020183Subvenções339043-0100.000

5.907,90NC : 11020184Subvenções339043-0100.000

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS2008

1.235,37NC : 11020166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

764,63NC : 11020167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020168EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11020169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

2.000,00NC : 11020170MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11020171INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

1.000,00NC : 11020172VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.363,41NC : 11020173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.636,59NC : 11020174VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.189,99NC : 11020175OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

4.810,01NC : 11020176OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

127.927,15Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANCAS02030

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE CONTABILIDADE2011

3.000,00NC : 11020031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 11020032EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 11020033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.000,00NC : 11020034MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.650,00NC : 11020035OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

13.350,00NC : 11020036OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

5.000,00NC : 11020037SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

1.000,00NC : 11020038Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

5.000,00NC : 11020185INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO2012

1.000,00NC : 11020186INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

1.000,00NC : 11020187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

200,00NC : 11020188EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

800,00NC : 11020189EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

2.692,78NC : 11020190OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

42.692,78Soma da Unidade:

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 8 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES1003

20.000,00NC : 11020028OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

3.000,00NC : 11020029OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

12.000,00NC : 11020030OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

CONSTRUCAO DE QUADRAS E PRACAS DE ESPORTES1015

28.000,00NC : 11020026OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

20.000,00NC : 11020027OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

AQUISICAO DE TRANSPORTE ESCOLAR1016

3.000,00NC : 11020041EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

91.200,00NC : 11020042EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

17.800,00NC : 11020113EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

41.600,00NC : 11020114EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

4.520,00NC : 11020039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

40.000,00NC : 11020040MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL2018

1.000,00NC : 11020230Subvenções339043-0101.001

8.570,00NC : 11020231OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

15.000,00NC : 11020232OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO DE JOVENS E ADULTOS2021

8.000,00NC : 11020220MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

GESTAO DAS ACOES EDUCACIONAIS - REC VINCULADOS2052

22.000,00NC : 11020212MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

8.000,00NC : 11020213OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

26.000,00NC : 11020214MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

6.000,00NC : 11020215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0122.022

9.000,00NC : 11020216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

10.000,00NC : 11020217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

40.000,00NC : 11020218OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

3.000,00NC : 11020219OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL, CRECHE E PRÉ-ESCOLA2054

21.000,00NC : 11020194OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 11020195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

1.000,00NC : 11020196OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0101.001

1.000,00NC : 11020197MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

1.000,00NC : 11020198OBRIGACOES PATRONAIS319013-0101.001

2.000,00NC : 11020199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

1.000,00NC : 11020200CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0101.001

1.000,00NC : 11020201INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0101.001

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2056

399.165,00NC : 11020191OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.000,00NC : 11020192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0110.010

1.000,00NC : 11020193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

5.000,00NC : 11020223OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

MANUTENCAO DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2065

1.000,00NC : 11020205INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

17.000,00NC : 11020206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.000,00NC : 11020207OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 9 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

3.000,00NC : 11020208MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 11020209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

11.000,00NC : 11020210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 11020211EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENCAO DO PROGRAMA TODOS PELA ALFABETIZACAO - TOPA2101

5.000,00NC : 11020202MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

22.000,00NC : 11020203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

3.000,00NC : 11020204OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

944.855,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%2045

100.000,00NC : 11020224OBRIGACOES PATRONAIS319013-0118.018

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

20.000,00NC : 11020221MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

120.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS1007

70.000,00NC : 11020002OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

8.500,00NC : 11020228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

1.930,00NC : 11020229OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

80.430,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

CONTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1005

13.000,00NC : 11020004OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALAR E AMBULATORIAL1022

21.500,00NC : 11020005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

6.695,00NC : 11020006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

10.915,00NC : 11020137EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

23.910,00NC : 11020140EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE1023

1.000,00NC : 11020146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0123.023

1.000,00NC : 11020147OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

1.000,00NC : 11020148EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0123.023

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS1025

1.000,00NC : 11020149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0123.023

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

11.000,00NC : 11020043INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0102.002

6.000,00NC : 11020044OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0102.002

7.720,90NC : 11020045DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0102.002

2.000,00NC : 11020071Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0102.002

6.000,00NC : 11020072Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0102.002

832,24NC : 11020073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

9.217,76NC : 11020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

2.000,00NC : 11020075OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

12.736,78NC : 11020076DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0102.002

45.000,00NC : 11020077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 10 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

20.000,00NC : 11020135OBRIGACOES PATRONAIS319013-0102.002

3.000,00NC : 11020139MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.091,16NC : 11020141MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

71.055,77NC : 11020142MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.680,00NC : 11020143EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0102.002

20.979,65NC : 11020144MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

15.000,00NC : 11020145MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 11020150CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0102.002

1.000,00NC : 11020151Subvenções339043-0102.002

3.000,00NC : 11020222MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

TFECD - TETO FINANCEIRO EPIDEMIOLÓGICO E CONTROLE DE DOENÇAS2024

1.000,00NC : 11020048Subvenções339043-0114.014

1.000,00NC : 11020152INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

1.000,00NC : 11020153EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.000,00NC : 11020154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 11020155SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0114.014

1.000,00NC : 11020156PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

1.000,00NC : 11020157OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

1.000,00NC : 11020105OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

2.900,00NC : 11020106MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 11020107Subvenções339043-0114.014

1.321,65NC : 11020158OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2026

1.000,00NC : 11020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 11020109INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

1.000,00NC : 11020110OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

651,51NC : 11020111Subvenções339043-0114.014

348,49NC : 11020112Subvenções339043-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

2.000,00NC : 11020046Subvenções339043-0114.014

1.000,00NC : 11020047INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2028

1.000,00NC : 11020064EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.000,00NC : 11020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 11020066Subvenções339043-0114.014

1.000,00NC : 11020067INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

1.000,00NC : 11020068PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

1.000,00NC : 11020069Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

465,13NC : 11020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA2030

10.000,00NC : 11020001MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

18.000,00NC : 11020003MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENCAO DAS CAMPANHAS DE VACINACAO2059

5.000,00NC : 11020057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 11020058OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

2.000,00NC : 11020059MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

2.000,00NC : 11020060OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 11020061OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 11020062INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 11 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

PACS - INCENTIVO AO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS2060

14.000,00NC : 11020049OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

6.000,00NC : 11020050MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 11020051PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0114.014

1.000,00NC : 11020052Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0114.014

1.000,00NC : 11020053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 11020063OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

6.000,00NC : 11020054OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

1.000,00NC : 11020055Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0114.014

4.082,52NC : 11020136OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

1.000,00NC : 11020138INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚC.DE APOIO A S. DA FAMÍLIA2073

1.000,00NC : 11020094INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

1.000,00NC : 11020095CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0114.014

1.000,00NC : 11020096OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

1.000,00NC : 11020097Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034-0114.014

1.000,00NC : 11020098DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0114.014

1.000,00NC : 11020099MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 11020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

1.000,00NC : 11020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

1.000,00NC : 11020102DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0114.014

1.000,00NC : 11020103OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

1.000,00NC : 11020104EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

440.103,56Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL2042

12.286,00NC : 11020130OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

475,18NC : 11020131OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.609,00NC : 11020132OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.904,42NC : 11020133OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.216,98NC : 11020134OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

14.825,00NC : 11020234MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

IGDBP - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA / BOLSA FAMÍLIA2050

1.950,00NC : 11020233EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2102

2.880,90NC : 11020235EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

42.147,48Soma da Unidade:

SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E  COMBATE A A POBREZA02081

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS1011

3.000,00NC : 11020007AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

30.000,00NC : 11020008AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

30.000,00NC : 11020012AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

63.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRABALHO EMPREGO E RENDA11000

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE TRABALHO EMPREGO E RENDA2099

2.000,00NC : 11020084EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

3.000,00NC : 11020085OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 12 / 13



QuartaFeira

11 de Novembro de 2020

Edição nº 584

DECRETO 011

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Novembro / 2020

1.000,00NC : 11020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 11020087DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 11020088SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

2.000,00NC : 11020089MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 11020090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 11020091OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

16.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.153.977,75

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 2 de Novembro de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 13 / 13


		2020-11-11T17:23:37-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




